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خبرهای هفته

از نمایش فیلم  ایرانی در جهان تا 
راهکار افزایش عمر

حوزه های فرهنگی و اجتماعی از بخش های پرتحرک در 
اجتماع محسوب می شوند که همیشه خبرهای تازه ای 
در آنها هست و به خاطر حضور هنرمندان و فعالان 
اجتماعی عرصه های گوناگون در این بخش و همچنین 
انبوه مخاطبان آنها، کمتر روز یا هفته ای هست که خالی 
از خبر باشند. در روزهای اخیر هم این بخش شاهد 

خبرهای متنوعی بود.

سینمایی-تجربی  فیلم   
اکران فیلم 

»مهاجران« 
در3کشور

»مهاجران« به کارگردانی 
مسعود احمدی و تهیه کنندگی 
شیما پورسهم الدین در ایتالیا، 
بلغارستان و تونس به نمایش 
درمی آید. این فیلم یک اثر 
تجربی با زمان ۸۵ دقیقه، فاقد دیالوگ و میان نویس است. 
»مهاجران« از ۲۹ ژوئن تا ۲جولای در جشنواره فضای باز در 
شهر سن والنتینوی ایتالیا، ۱۰ ژوئن در جشنواره FEMI در 
شهر صوفیای بلغارستان و در ۱۱جولای به عنوان فیلم 
افتتاحیه جشنواره Mon Premier تونس به نمایش 
درمی آید. همچنین این اثر سینمایی تیرماه امسال در گروه 

سینمایی هنروتجربه و شیراز اکران می شود.

 قصه گویی ایرانی در مراسمی با 
ثبت ملی 

قصه گویی 
ایرانی 

حضور مسئولان کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و 
میراث فرهنگی به ثبت ملی 
رسید. در این مراسم، فرهاد فلاح، 
معاون فرهنگی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و جمعی از نویسندگان کودک و 
نوجوان و مسئولان و هنرمندان حضور داشتند. همچنین 
مسئولان استانی کانون به شکل برخط با مراسم در ارتباط 
بودند. رونمایی از لوح ثبت ملی قصه گویی از بخش های اصلی 

این مراسم بود.

 اسماعیل سلطانیان نیمه شب 
اسماعیل 

سلطانیان 
درگذشت

چهارشنبه در ۶۹ سالگی به دلیل 
بیماری و ایست قلبی درگذشت. وی 
از بازیگران تحصیلکرده سینمای 
 ایران بود. او متولد سال ۱۳۳۳ 
در کرمانشاه و فارغ التحصیل 
بازیگری و کارگردانی تئاتر از دانشکده هنرهای دراماتیک بود 
و فعالیت در سینما را از سال ۱۳۶۴ با بازی در فیلم شکار 
شکارچی آغاز کرد. همچنین در ۸سال دفاع مقدس نیز چند 
تئاتر در جبهه ها روی صحنه برد. از دیگر آثار سلطانیان 
می توان بازی در پایتخت ۲، یوسف پیامبر، مرد هزارچهره، 

ستایش و قورباغه را نام برد.

آغاز نام نویسی  مجید نامجو، رئیس قرارگاه اربعین 
پروانه 

موکب داران 
اربعین 

حسینی ستاد توسعه و بازسازی 
عتبات عالیات از آغاز ثبت نام 
داوطلبان برپایی موکب و تمدید 
پروانه های موکب داری ادوار 
گذشته اربعین خبر داده است. 
علاقه مندان به برپایی موکب و مسئولان مواکبی که سال های 
گذشته پروانه موکب داری ویژه اربعین حسینی دریافت کرده اند، 
 می توانند با مراجعه به سامانه موکب داری به نشانی

www.mokeb.atabat.org نسبت به درخواست صدور پروانه 
 جدید یا تمدید پروانه خود برای اربعین حسینی ۱۴۰۲ 

اقدام کنند. 

کشف  اولین مرحله طرح سراسری 
223فقره 

سرقت  خشن 
در2 روز

مقابله با سارقان خشن اجرا شد. 
به گفته سردار محمد قنبری، 
رئیس پلیس آگاهی فراجا، در 
راستای کنترل و کاهش 
سرقت های خشن، نخستین 
مرحله طرح سراسری مقابله با سارقان خشن به مدت ۲روز 
با استفاده از تمامی امکانات و حداکثر توان پرسنلی از 
۹خردادماه در استان های هدف اجرا و در نتیجه اجرای این 
طرح در مجموع تعداد ۲۲۳فقره انواع سرقت های خشن از 
متهمان کشف شد. در این طرح، تعداد ۱۲۹ متهم دستگیر 
شدند که از این تعداد ۹7نفر دارای سابقه کیفری و ۳۲نفر 
فاقد سابقه کیفری بودند .بیشترین آمار دستگیری و 
کشفیات به ترتیب مربوط به تهران بزرگ، خراسان رضوی و 

البرز است.

800مدرسه  رضامراد صحرایی، وزیر آموزش 
غیردولتی 

متخلف تعطیل 
شدند

و پرورش گفته: نیم درصد از 
۱۸هزار مدرسه غیردولتی بالای 
۵۰میلیون تومان شهریه 
می گیرند. در این دولت، 
۸۰۰مدرسه غیردولتی را که 
تخلف کردند، تعطیل کرده ایم و در برخورد با تخلف، هیچ 

مسامحه ای نداریم.

  احمد دلبری، متخصص طب 
6هزار ایرانی 

به 100سالگی 
رسیدند

سالمندی و استاد دانشگاه گفته: 
سالمندی سالم، فعال و پویا در 
کشور ما قابل دسترسی است؛ 
کمااینکه در حال حاضر بیش از 
۶هزار نفر بالای ۱۰۰سال و بیش 
از یک میلیون نفر بالای ۸۰سال داریم. افراد بازنشسته و 
سالمند باید ارتباطات خود را با خانواده، همسایگان و 
همکاران قدیمی شان حفظ کنند؛ چون رعایت این موارد به 
داشتن سالمندی سالم و پویا کمک زیادی خواهد کرد. 
همچنین  خواب کافی و خوب و ورزش کردن مولفه مهم 
دیگر برای طول عمر سالمندان است. چون بسیاری از 
مشکلات دوران سالمندی ریشه در بی حرکتی و بی تحرکی 
دارد، نیم ساعت تحرک روزانه می تواند خیلی از مشکلات را 

برطرف کند.

گوی و میدان
میادین ورزشی به عنوان جایی برای برگزاری مسابقات 
و رویدادهای ورزشی، همواره محیطی برای تولید انواع 
خبرهای این حوزه هیجان انگیز هستند و هر روز هم خبرهای 
بسیاری به رسانه ها راه می یابد که حکایت از رقابت های 
نفس گیر و پیروزی های دلچسب برای برخی از ورزشکاران و 

همچنین شکست برای گروهی دیگر دارد.

 نایب رئیس سابق فدراسیون تنیس 
یک ایرانی مربی 
تیم ملی بانوان 

عمان شد

روی میز کشورمان به عنوان مربی 
تیم ملی بانوان عمان انتخاب شده 
است. با اعلام رسمی فدراسیون 
تنیس روی میز عمان، قرارداد 
فاطمه کیوانی به عنوان مربی تیم 
ملی بانوان این کشور به مدت یک سال بسته شد و این مربی متعهد 
به افزایش تعداد بازیکنان عمان و بهبود شرایط تکنیکی بازیکنان 

شده است.

 مسابقات تیراندازی با کمان کاپ 

کماندار ایرانی 
بر بام آسیا 

آسیایی سنگاپور، با صدرنشینی و 
طلایی شدن کماندار ایرانی به پایان 
رسید. روز پایانی مسابقات 
تیراندازی با کمان کاپ آسیایی در 
سنگاپور درحالی برگزار شد که 
محمدصالح پالیزبان در فینال مسابقات کامپوند به مصاف 

کمانداری از مالزی رفت. 

قهرمانی   النجمه بحرین با برتری برابر 
النجمه بحرین 

در هندبال 
باشگاه های آسیا 

الدحیل قطر به مقام قهرمانی 
مسابقات هندبال جام باشگاه های 
آسیا رسید. دیدار فینال مسابقات 
هندبال جام باشگاه های آسیا بین 
تیم های الدحیل قطر و النجمه 
بحرین در سالن ۲۵آبان مجموعه نقش جهان اصفهان برگزار شد. 
در این بازی تیم النجمه بحرین توانست با نتیجه ۳۱ بر ۳۰ الدحیل 
قطر را شکست دهد و جام قهرمانی هندبال باشگاه های آسیا را به 

منامه ببرد.

قیطاسی،   رضا قیطاسی به عنوان قهرمانی 
قهرمان 

قوی ترین مردان 
ازبکستان شد

مسابقات بین المللی جام پهلوان 
محمود )پوریای ولی( در ازبکستان 
دست یافت. او در مجموع 7 آیتم 
توانست عنوان قهرمانی مسابقات 
بین المللی جام پهلوان محمود 
)پوریای ولی( ازبکستان را از آن خود کند و جایزه ۵هزار دلاری را 
هم دریافت کرد. بعد از قیطاسی، نمایندگان کشورهای لیتوانی و 

اوکراین به عناوین دوم و سوم دست یافتند.

اولین زن مسلمان   تیم ملی موج سواری ایران با 
موج سواری 

جهان، ایرانی 
است

۳نماینده مرد و یک نماینده زن 
در رقابت های جهانی السالوادور 
که جنبه انتخابی المپیک 
پاریس ۲۰۲۴ هم داشت، شرکت 
کرد. ستاره مظهری با پوشش 
کامل اسلامی در رقابت های فوق حضور یافت تا نام خود را 
به عنوان نخستین زن مسلمان حاضر در رقابت های جهانی 
موج سواری ثبت کند. ستاره مظهری، نایب رئیس انجمن 
موج سواری و داور بین المللی این رشته مهیج دریایی بوده و 
سال گذشته با دعوت فدراسیون جهانی در رقابت های 
جهانی موج سواری معلولان به عنوان داور حضور داشته و 

سال ها عضو تیم ملی اسنوبرد نیز بوده است.

  مسابقات استاندارد قهرمانی 
نایب قهرمانی 

دانشور در 
شطرنج آسیا

بزرگسالان آسیا این هفته در 
۲بخش آقایان و بانوان در ۹ دور به 
روش سوئیسی در آلماتی برگزار شد 
و شطرنج باز ایرانی به عنوان 
نایب قهرمانی مسابقات بزرگسالان 
قهرمانی آسیا در قزاقستان رسید. در این رقابت ها استاد بزرگ 
بردیا دانشور، نماینده شایسته کشورمان با کسب ۵/۶ امتیاز به مقام 
نایب قهرمانی و مدال نقره دست یافت و جواز حضور در مسابقات 
جام جهانی شطرنج را کسب کرد. اصغر گلی زاده، به عنوان 

سرمربی، هدایت این تیم را بر عهده داشت.

پاداش   در مراسم تجلیل از اعضای تیم ملی 
1۵0میلیونی 

فدراسیون کشتی 
لیش کار به بانوان آ

کشتی آلیش بانوان، مبلغ 
یک میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال 
پاداش نقدی به افتخارآفرینان در 
قهرمانی آسیا اهدا شد. علیرضا دبیر، 
رئیس فدراسیون کشتی در مراسم 
تجلیل از اعضای تیم ملی کشتی آلیش گفته: ما به پاس 
قهرمانی های ارزشمند به دست آمده از شما به صورت نقدی تقدیر 
می کنیم و انتظارمان این است که هیأت های کشتی نیز اهتمام 

ویژه ای در این کار داشته باشند.

پرسپولیس   مرکز آماری CIES در آستانه 
پرهوادارترین 

تیم ایران و 
دومین تیم آسیا

تعطیلات تابستانی، ۱۰۰ باشگاه 
پرطرفدار جهان را با بیشترین 
میزان فالوئر در ۴شبکه اجتماعی: 
توییتر، اینستاگرام، فیسبوک و 
تیک تاک معرفی کرد و بر این 
اساس رئال مادرید با ۳۶۲ میلیون دنبال کننده، از رقیب بزرگ 
خود بارسلونا )۳۴۲ میلیون( جلوتر است و لقب پرطرفدارترین 
باشگاه جهان را به خود اختصاص داده است. پرسپولیس در این 
رده بندی با ۸.7میلیون هوادار در این ۴رسانه در رده ۵۶جهان 

و دوم آسیا است. 

 سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
حذف قطعی 

 استقلال 
از  آسیا

اسامی تیم هایی که مجوز حرفه ای 
دریافت کرده اند را اعلام کرد که در 
بین تیم های ایرانی نامی از تیم 
استقلال نیست.پرسپولیس، 
سپاهان، تراکتور، گل گهر سیرجان، 
فولاد خوزستان و نساجی مازندران مجوز حرفه ای دریافت 
کرده اند و نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا در فصل بعد 

خواهند بود.

ورزشی

با فروکش کردن جنگ لفظی بین مقامات ایران و طالبان بر سر حقابه 
هیرمند و با پیگیری های دیپلماتیک، احقاق حق مردم سیستان و 

بلوچستان در آستانه تحقق قرار گرفته است.
افغانستان در سال های اخیر به بهانه های واهی از اجرای قرارداد 
دوجانبه با ایران موسوم به معاهده ۱۹7۳ بر سر رود هیرمند 
استنکاف کرده است و به خصوص دولت غربگرای سابق افغانستان 
که در نهایت و در مواجهه با حمله طالبان فرار را بر قرار ترجیح داد 

تلاش می کرد از زیر اجرای تعهدات شانه خالی کند.
با تغییر دولت در افغانستان و روی کار آمدن هیات حاکمه جدید 
در این کشور مذاکرات و رایزنی ها برای اجرای معاهده ادامه یافت 
و مقامات طالبان اگرچه بر تعهد قانونی خود تاکید داشته اند اما 
در هنگامه عمل به بهانه نبودن آب از باز کردن خروجی های سد 
کمال خان به سمت ایران اجتناب کرده اند بهانه ای که البته ایران آن 

را نپذیرفته و علاوه بر آن تصاویر ماهواره ای نیز ادعای طالبان مبنی بر 
نبودن آب در سد کمال خان را رد می کند. ایران و طالبان در ماه های 
اخیر سعی کرده اند از مجرای دیپلماتیک برای حل اختلاف اقدام 
کنند و البته در دسترس ترین مسیر برای رفع اختلاف مراجعه به متن 
سند معاهده ایران و افغانستان است که در یکی از بندها به صراحت 
مسیر حل اختلاف کنونی ایران و طالبان بر سر میزان آب سد کمال 
خان مشخص شده است . در این بند می خوانیم: در صورت تقاضای 
کمیسار ایرانی کمیسار افغان با وی همکاری خواهد نمود تا جریان 

آب را در دستگاه دهراود مشاهده و اندازه گیری نماید.
ایران از بدو ادعای طرف افغان یعنی ۱۰ ماه قبل خواهان اعزام تیمی 
به افغانستان برای اندازه گیری میزان آب سد کمال خان شده بود 
اما طرف افغان در ابتدا به بهانه امنیتی بودن تاسیسات با درخواست 
موافقت نکرد تا اینکه در نهایت با توجه به صراحت معاهده تن به 

پذیرفتن تیم فنی ایران داد، احتمالا با ادامه رایزنی ها در ۱۰ روز 
آینده می توان شاهد اعزام هیات فنی ایران به افغانستان بود تا گام 
مهمی در جهت احقاق حقوق آبی مردم سیستان و بلوچستان 

برداشته شود.
مخالفت دولت قبلی افغانستان با ارائه حقابه ایران در حالی بوده 
است که حتی اگر هیچ قرارداد و معاهده ای بین ایران و افغانستان 
جاری نبود طرف افغان می بایست به دلیل حضور بیش از ۶میلیون 
افغان در ایران نسبت به فشاری که اتباع این کشور در ایران به منابع 
آب، برق، گاز و... وارد می کنند احساس مسئولیت می کرد به علاوه 
اینکه سیاست تمامیت خواهانه در دولت سابق افغانستان باعث بروز 
فجایع زیست محیطی در جنوب افغانستان و شرق ایران شده است 
و حالا می توان امیدوار بود با تمکین مقامات طالبان به تعهدات 

حقوقی این کشور بن بست حقابه ایران از هیرمند شکسته شود.  

آب به سیستان و بلوچستان می رسد  
هوتک برای اهالی بلوچستان هم خیر است و هم شر. یک دانش سنتی به جا مانده از 
گذشتگان که با دستان خود به حفر گودال برای جمع آوری آب در هنگام باران و ذخیره 
آن برای کشاورزی و شست وشو می پرداختند؛ گودال هایی که گرچه امروز کاربرد 
خود را حفظ کرده اند، اما در یک دهه گذشته، خشکسالی و کمبود آب آشامیدنی، اهالی بخش هایی از بلوچستان را 
به جست وجوی آب به بستر آنها کشانده و گاهی سبب اتفاقات ناگواری هم شده است. سال هاست همین هوتک های 
دست ساز، کودکان بسیاری را به کام مرگ می کشاند؛ کودکانی که در هوتک غرق یا طعمه گاندوهایی اند که برای رفع 
تشنگی یا فرار از گرما راهی این چاله های دست ساز می شوند. حالا با وجود نزدیک شدن به فصل تابستان و افزایش تنش 
آبی به ویژه در بلوچستان و پررنگ شدن نیاز مردمی که از ناچاری به سراغ هوتک می روند، خبر می رسد این منطقه در 
اولویت آب رسانی قرار گرفته است . چنان که طرح آب رسانی به روستاهای شهرستان های مجاور دریای عمان در دستور 

کار قرار دارد و در آخرین پروژه هم آب آشامیدنی به 162 روستا در دشتیاری در جنوب سیستان وبلوچستان رسید.

تشنگی 
پایان 

می یابد
خبرهای خوش؛ از بازشدن گره حقابه 

هیرمند  تا آبرسانی سریع به روستاها
 هفته گذشته با افتتاح خط انتقال آب به 

  162
روستا

۱۶۲ روستا در سیستان و بلوچستان، 
خط انتقال آب به ۲۹۲ روستای دیگر نیز 
در این استان کلنگ زنی شد. خشکسالی، 
کم آبی و تنش آبی در برخی از استان های 
کشور دیده می شود، اما در 
سیستان وبلوچستان شرایط نامناسب تر 
است و نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی در این باره به 
همشهری می گوید: »سناریوی آب در این استان و حتی در 
شمال و جنوب آن هم متفاوت است. در شمال استان اعتبار 
زیادی در نظر گرفته و هزینه های بسیاری هم صرف شده است ، 
اما طرف افغانستان قائل به تعهدات خود در قبال حقابه نیست 
و مردم با چالش روبه رو هستند.« معین الدین سعیدی اما درباره 
جنوب استان یا بلوچستان نظر متفاوتی دارد و می افزاید: »در 
جنوب سیستان و بلوچستان اما مشکل منابع آبی نداشتیم، زیرا 
بزرگترین سدها در اینجا وجود داشت و علاوه بر آن، بلوچستان 
در کنار دریای عمان قرار دارد. قبل از روی کار آمدن دولت 
سیزدهم متاسفانه به دغدغه های منابع آبی مردم رسیدگی 
نمی شد ، اما خوشبختانه در سال های اخیر نگاه به وضعیت آب 
جنوب بهتر شد.« به گفته او، در جنوب استان با توجه به 
ظرفیت هایی چون سد کهیر، پیشین، زیردان و همچنین 
آب شیرین کن کلارک در این مدت به حدود ۳۵۰ روستا 
آب رسانی شده  است یا در آینده ای نزدیک می شود.سعیدی 
یادآور می شود درباره استانی صحبت می کنیم که همین حالا 
در بخش مرکزی چابهار شاخص دسترسی به آب آشامیدنی آن 
صفر درصد است!: »در برخی مناطق هیچ شبکه توزیعی کار 
نشده بود، اما در ۲سال اخیر به این بخش توجه ویژه ای شد.« 
نماینده چابهار در مجلس شورای اسلامی، شاخص دسترسی 
به آب آشامیدنی قبل از دولت سیزدهم را در منطقه ۱۹ درصد 
می داند و با توجه به اقدامات صورت گرفته، امیدوار است این 

شاخص به بالای ۹۰درصد برسد.

 خرداد ماه سال گذشته بود که در مدت یک هفته ۶ کودک و 

چابهار و 
 دشتیاری
در اولویت

یک معلم در هوتک های بلوچستان غرق شدند. هر ۶ فرد ساکن 
شهرستان چابهار و از مناطقی چون بلوچ درویش، پلان، 
پیرسهراب و... بودند. یک ماه بعد یعنی در تیر ۱۴۰۱ نیز 
7کودک در روستاهای شهرستان دشتیاری غرق شدند. در 
روستاهایی چون کابر، عمق هوتک ها ۴ متر تا بیشتر از ۱۰ متر 
است و به همین دلیل، یک خطر بزرگ برای کودکان محسوب 
می شوند.  معین الدین سعیدی عمده دلیل استفاده از هوتک ها را نبود منابع آبی می داند 
و می گوید: » با توجه به اینکه در خیلی از روستاها شبکه آب رسانی ایجاد شده یا در حال 
ایجاد است، دیگر نیاز قبلی به هوتک ها برای استفاده آب آشامیدنی وجود ندارد.«  با این 
وجود، نماینده سیستان وبلوچستان کارکرد دیگر هوتک ها در منطقه ای که هیچ فضای 
بازی برای سرگرمی کودکان ندارد را استفاده کودکان برای بازی می داند. اما با توجه به 
مراجعه گاندوها -تمساح های پوزه کوتاه- به هوتک ها و خطرات آن معتقد است 
هوتک ها یک ضرورت انکارناپذیر است که باید برای جلوگیری از اتفاقات ناگوار 
ساماندهی و فنس کشی شوند.   ۱7۰۰ هوتک در چابهار، ۳۰۰ هوتک در دشتیاری، ۱۸ 
هوتک در کنارک، ۵۰ هوتک در قصرقند و ۳۰ هوتک در سیب وسوران وجود دارند. 
چابهار و دشتیاری بیشترین هوتک ها را دارند و به همین دلیل، طرح آب رسانی در 
بخشی از روستاهای این دو شهرستان اجرا شده است. هرچند در مجموع خشکسالی، 
کم آبی و تنش آبی در همه شهرستان های سیستان و بلوچستان وجود دارد و به همین 
دلیل، همه روستاهای استان به صورت کلی در اولویت آب رسانی قرار گرفته اند. کل 
روستاهایی که باید در استان آب رسانی شوند، ۱7۵۱ روستاست و آن طور که مسئولان 
سپاه به عنوان پیمانکار طرح اعلام کرده اند آب رسانی باید حداکثر ظرف مدت یک سال 

انجام و اگر منابع مالی بموقع تأمین شود، ۶ ماهه به پایان می رسد.

 فرماندار شهرستان دشتیاری نیز با بیان اینکه اجرای 

شبكه 
توزیع آب

طرح آب رسانی شامل شبکه توزیع و هم خطوط انتقال 
آب می شود به همشهری می گوید: »روستاهای 
دشتیاری خط انتقال و شبکه توزیع دارند، اما آب این 
روستاها آشامیدنی نیست. چند روز آب دارند و چند 
روز آب ندارند و در واقع یک آب آشامیدنی پایدار 
ندارند.« سیدمحمد امین شکری معتقد است با اجرای 
طرح آب رسانی، روستاهای دشتیاری آب پایدار خواهند داشت. به گفته او، 

این طرح در دولت سیزدهم شروع به کار کرد و قرار است تا پایان 
دولت تمام روستاهای طرح جهاد آب رسانی از جمله روستاهای 
سیستان وبلوچستان به آب پایدار متصل شوند.به گفته فرماندار 

دشتیاری، در سال اول پیش بینی شده بود ۹ درصد عملیات 
آب رسانی در سیستان و بلوچستان انجام شود، اما با حمایت  

دولت و اقداماتی که وزیر نیرو انجام داد، پروژه ۶۳ درصد 
پیشرفت دارد.

 

اجرای فاز 
نخست طرح 

آب رسانی

اجرای طرح آب رسانی به روستاهای سیستان و بلوچستان در فاز نخست قرار دارد. علیرضا 
قاسمی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب این استان به همشهری می گوید: »در فاز نخست، 
آب رسانی و رفع تنش آبی 1۰ هزار روستا در دستور کار است که از این میان ، برای تأمین آب بقیه 
روستاها با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع(  قراردادی منعقد و مقرر شد بقیه روستاها نیز در قالب 
تفاهم نامه های جدید در مجمع خیران وزارت نیرو آب رسانی شوند. این استان با توجه به شرایط 
ویژه و کمبودهای ناشی از پایین بودن شاخص بهره مندی روستاها از نعمت آب، فرسودگی شبکه 
توزیع روستاهای دارای تاسیسات و گرفتار تنش آبی، 2۵ درصد روستاهایی را که قرار است در 
قالب طرح جهاد آب رسانی از آب پایدار بهره مند شوند، به خود اختصاص داده است.« به گفته 
او  ، همه شهرستان های استان که دارای روستای فاقد شبکه باشند در این طرح قرار دارند که از 

جمله آنها می توان به  تفتان، زاهدان، سراوان، سوران، مهرستان، سرباز، راسک، نیکشهر، دلگان، 
لاشار، فنوج، کنارک، دشتیاری، قصرقند، چابهار و شهرستان های شمال استان اشاره کرد.قاسمی 
با بیان اینکه طبق برنامه ریزی صورت گرفته فاز دوم طرح جهاد آب رسانی نیز در قالب قرارداد 
با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( در سطح استان عملیاتی می شود، می گوید: »6۰۰ روستای فاقد 
آب مشخص و تاکنون موافقت سازمان برنامه و بودجه کشور برای الحاق آنها به طرح ملی اخذ شده 
است که امسال عملیات اجرایی آنها آغاز خواهد شد.« مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب سیستان و 
بلوچستان ادامه می دهد: »پیش بینی می شود با برنامه های وزارت نیرو، طی یک بازه زمانی 3 ساله 
تمام روستاهای بالای 2۰ خانوار استان و روستاهایی که در مسیر مجتمع های جدید قرار دارند، در 

قالب طرح جهاد آب رسانی از نعمت آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند شوند .«

آب رسانی به روستاهای 
سیستان و بلوچستان

900 میلیارد تومان 
هزینه كرد تا خرداد 1402
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شکسته شدن سد حقابه ایران از هیرمند

شهرستان  اهالی   

شهر 
روستانشین

دشتیاری بیشتر از آنکه 
باشند،  شهرنشین 
روستانشین هستند. 
به گفته یک فعال 
این  در  اجتماعی 
شهرستان، ۹۰درصد 
دشتیاری روستانشین هستند. منصور 
کریم دادی به همشهری می گوید: »دشتیاری 
تنها شهرستانی است که ۲ مرز آبی و خاکی با 
پاکستان دارد و ۱۱۰ هزار نفر جمعیت شهرستان 
است.«  کریم دادی در بخش مرکزی دشتیاری 
در روستای سیتل دلقان زندگی می کند و 
می افزاید: »قبلا بسیاری از روستاهای 
سیستان و بلوچستان توسط تانکر 
آب رسانی می شدند و این تانکرها گاه 
برای هر نفر روزانه ۱۵ لیتر آب در 
نظر می گرفتند. البته تانکرهای 
آب به صورت منظم به 
آب رسانی  روستاییان 
نمی کردند و مردم روستاها به 
ناچار از آب هوتک استفاده 
می کردند. در حال حاضر در 
روستاهای بخش باهوکلات 
یکسری از روستاها دسترسی به 
آب دارند که در واقع با تانکر آب 
آشامیدنی دریافت می کنند و بقیه روستاها 
خوشبختانه به آب لوله کشی پایدار دسترسی 

دارند.«

طرح جهادی آب رسانی 
در بلوچستان البته سبب 

حذف هوتك ها نمی شود، زیرا 
همان طور كه نماینده چابهار هم تاكید 

دارد هوتك ها همچنان كاركرد خود را 
دارند و با ساماندهی شان اهالی مناطق 

می توانند علاوه بر آب لوله كشی از 
هوتك ها برای مصارف كشاورزی 

و شست وشو استفاده 
كنند.
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